
Strona 1 z 4 
 

UCHWAŁA NR 8/2023  

ZARZĄDU SPÓŁKI 

SZPITAL WOLSKI IM. DR ANNY GOSTYŃSKIEJ  

SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ    

Z DNIA 8 STYCZNIA 2024 ROKU 

 

w sprawie dokonania zmian w Regulaminie Organizacyjnym Szpitala Wolskiego im. dr Anny 

Gostyńskiej Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością dotyczących przeciwdziałania przemocy 

domowej 

  

Na podstawie § 14 ust. 1 w zw. z § 49 ust. 1 Aktu Założycielskiego Szpitala Wolskiego im. dr 

Anny Gostyńskiej Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością (Akt notarialny z dnia 9 grudnia 

2022 roku Repertorium A nr 9398/2022 z późn. zm.), Zarząd Spółki w głosowaniu jawnym  

uchwala, co następuje: 

§ 1 

W Regulaminie Organizacyjnym Szpitala Wolskiego im. dr Anny Gostyńskiej Spółki z 

ograniczoną odpowiedzialnością wprowadza się następujące zmiany:  

 

1. Zmienia się § 6 ust. 7 poprzez nadanie mu brzmienia: 

 

„7. Szpital Wolski zapewnia osobie doznającej przemocy domowej udzielenie pomocy w formie 

badania lekarskiego w celu ustalenia przyczyn i rodzaju uszkodzeń ciała związanych z użyciem 

przemocy domowej oraz wydania zaświadczenia lekarskiego w tym przedmiocie, o których 

mowa w art. 3 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 

domowej.” 

 

2. Zmienia się § 6 ust. 8 poprzez nadanie mu brzmienia: 

 

„8. Pomocy, o której mowa w ust. 7, osobie doznającej przemocy domowej udziela się 

bezpłatnie, zgodnie z art. 3 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 

przemocy domowej, uwzględniając art. 16 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o 

świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych.” 

 

3. Zmienia się § 6 ust. 9 poprzez nadanie mu brzmienia: 

 

„ 9. Zgodnie z art. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej 

ilekroć w tej ustawie jest mowa o: 

1) przemocy domowej - należy przez to rozumieć jednorazowe albo powtarzające się umyślne 

działanie lub zaniechanie, wykorzystujące przewagę fizyczną, psychiczną lub ekonomiczną, 

naruszające prawa lub dobra osobiste osoby doznającej przemocy domowej, w 

szczególności: 

a) narażające tę osobę na niebezpieczeństwo utraty życia, zdrowia lub mienia, 

b) naruszające jej godność, nietykalność cielesną lub wolność, w tym seksualną, 



Strona 2 z 4 
 

c) powodujące szkody na jej zdrowiu fizycznym lub psychicznym, wywołujące u tej 

osoby cierpienie lub krzywdę, 

d) ograniczające lub pozbawiające tę osobę dostępu do środków finansowych lub 

możliwości podjęcia pracy lub uzyskania samodzielności finansowej, 

e) istotnie naruszające prywatność tej osoby lub wzbudzające u niej poczucie 

zagrożenia, poniżenia lub udręczenia, w tym podejmowane za pomocą środków 

komunikacji elektronicznej; 

2) osobie doznającej przemocy domowej - należy przez to rozumieć: 

a) małżonka, także w przypadku gdy małżeństwo ustało lub zostało unieważnione, oraz 

jego wstępnych, zstępnych, rodzeństwo i ich małżonków, 

b) wstępnych i zstępnych oraz ich małżonków, 

c) rodzeństwo oraz ich wstępnych, zstępnych i ich małżonków, 

d) osobę pozostającą w stosunku przysposobienia i jej małżonka oraz ich wstępnych, 

zstępnych, rodzeństwo i ich małżonków, 

e) osobę pozostającą obecnie lub w przeszłości we wspólnym pożyciu oraz jej 

wstępnych, zstępnych, rodzeństwo i ich małżonków, 

f) osobę wspólnie zamieszkującą i gospodarującą oraz jej wstępnych, zstępnych, 

rodzeństwo i ich małżonków, 

g) osobę pozostającą obecnie lub w przeszłości w trwałej relacji uczuciowej lub 

fizycznej niezależnie od wspólnego zamieszkiwania i gospodarowania, 

h) małoletniego 

- wobec których jest stosowana przemoc domowa; 

3) osobie stosującej przemoc domową - należy przez to rozumieć pełnoletniego, który 

dopuszcza się przemocy domowej wobec osób, o których mowa w pkt 2; 

4) świadku przemocy domowej - należy przez to rozumieć osobę, która posiada wiedzę na 

temat stosowania przemocy domowej lub widziała akt przemocy domowej. 

Przez osobę doznającą przemocy domowej należy także rozumieć małoletniego będącego 

świadkiem przemocy domowej wobec osób, o których mowa w ust. 1 pkt 2.” 

 

4. Zmienia się § 6 ust. 10 poprzez nadanie mu brzmienia: 

 

„10. Wzór zaświadczenia lekarskiego o przyczynach i rodzaju uszkodzeń ciała związanych z 

użyciem przemocy domowej, określa rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 29 sierpnia 2023 

r. w sprawie wzoru zaświadczenia lekarskiego o przyczynach i rodzaju uszkodzeń ciała 

związanych z użyciem przemocy domowej (Dz.U. 2023 poz. 1827). Wzór tego zaświadczenia 

stanowi załącznik nr 6 do niniejszego regulaminu.” 

 

5. Zmienia się § 6 ust. 11 poprzez nadanie mu brzmienia: 

 

„11. Lekarze zatrudnienie w Szpitalu Wolskim zobowiązani są do precyzyjnego wypełnienia 

zaświadczenia, o którym mowa w ust. 10, w szczególności do wnikliwego i precyzyjnego opisu 

badania fizykalnego obejmującego charakterystykę uszkodzeń ciała, w szczególności okolicę 

anatomiczną, rodzaj, liczbę, wielkość, kształt, przebieg, brzeg i barwę, a także ich wpływ na 

sprawność części ciała, a także przedstawienia opinii o przyczynach i czasie doznania uszkodzeń 

ciała.” 

 

6. Uchyla się § 73 a. 



Strona 3 z 4 
 

 

7. Zmienia się § 74 ust. 3 poprzez nadanie mu brzmienia: 

 

„3. Osoba doznająca przemocy domowej, o której mowa w § 6 ust. 9, zgłaszająca się do Szpitala 

Wolskiego z zamiarem przeprowadzenia wobec niej badania lekarskiego w celu ustalenia 

przyczyn i rodzaju uszkodzeń ciała związanych z użyciem przemocy domowej oraz wydania 

zaświadczenia lekarskiego w tym przedmiocie, bezzwłocznie kierowana jest do właściwego 

lekarza (właściwej poradni).” 

 

8. Zmienia się § 74 ust. 4 poprzez nadanie mu brzmienia: 

 

„4. Przebieg procesu realizacji zadania, o którym mowa w ust. 3, koordynuje Ordynator/ 

Kierownik komórki organizacyjnej, do której zgłosiła się osoba, o której mowa w § 6 ust. 9.” 

9. Zmienia się § 74 ust. 5 poprzez nadanie mu brzmienia: 

 

”5. Lekarz po przeprowadzeniu odpowiedniego badania, bezzwłocznie wydaje zaświadczenie, 

o którym mowa w ust. 3, a następnie przekazuje je osobie doznającej przemocy domowej (lub 

osobie przez nią upoważnionej albo innej osobie uprawnionej na podstawie przepisów prawa.” 

 

10. Wprowadza się zmianę Załącznika nr 6 do Regulaminu Organizacyjnego Szpitala 

Wolskiego im. dr Anny Gostyńskiej Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością „Wzór 

zaświadczenia lekarskiego o przyczynach i rodzaju uszkodzeń ciała związanych z użyciem 

przemocy w rodzinie”, który otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 2 

Wprowadza się tekst jednolity Regulaminu Organizacyjnego Szpitala Wolskiego im. dr Anny 

Gostyńskiej Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej 

Uchwały. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

§ 4 

Zobowiązuje się Kierownika Działu Organizacyjno - Prawnego do zamieszczenia tekstu 

jednolitego Regulaminu Organizacyjnego Szpitala Wolskiego im. dr Anny Gostyńskiej Spółki 

z ograniczoną odpowiedzialnością w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 5 

Za przyjęciem uchwały głosował cały skład jednoosobowego Zarządu. 

 

 

 

 

 



Strona 4 z 4 
 

 

 


		2024-01-08T10:58:45+0100
	Robert Mazur




